
■ ■ 

Phone +39(0)966 588637 
info@portodigioiatauro. it 
autoritaportuak@pec.portodigioiatauro.it  

ì1111."- 1" Autorità di Sistema Portuale 
dei Mari Tirreno Meridionale 
e Ionio 

Contrada Landa, stu. 
89013 Gioia Tauro (RC) - Italy 

CE 91005020804 

DETERMINA N. 43/ 2022 ADSP-MTMI 

Oggetto: "Contributo per le spese di funzionamento del DigitPA, ai sensi del D.P.C.M. 23 
giugno 2010", nell'ambito del Contratto esecutivo n° 1891005020804001COEV4 reggente il 
Contratto quadro — Lotto 1 — Servizi di Cloud Computing, CIG 90359952F7" 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA 
	

la legge 28 gennaio 1994 n. 84, e le successive modificazioni ed integrazioni, in tema di 
riordino della legislazione in materia portuale; 

VISTO 	 il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo dell'Autorità Portuale del porto di Gioia Tauro, che ha 
conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94; 

VISTO 	 l'art. 8 comma 11 bis della legge 27/02/1998 n. 30 come modificato dall'art. 10 della legge 
30/11/1998 n. 413 che ha classificato il porto dl Gioia Tauro di rilevanza economica 
internazionale di categoria II classe I; 

VISTO 

VISTI 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

il D.M. in data 4 agosto 1998 col quale sono stati individuati i limiti della circoscrizione 
territoriale dell'Autorità Portuale, modificati con Verbale di delimitazione demaniale 
marittima n° 1/2002 del 12/2/2002, approvato con Decreto del Direttore Marittimo della 
Calabria n° 5/2002 del 7/4/2002; 

i D.M. 29/12/2006, 5/3/2008 e 6/8/2013 con i quali la già menzionata circoscrizione 
territoriale è stata estesa ai porti di Crotone e Corigliano Calabro (CS), Taureana di Palmi 
(RC), Villa San Giovanni (RC); 

l'art. 6 della suddetta legge n.84 del 1994 in parola, come modificato dall'art. 7 del 
Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n.169 che ha introdotto, in luogo delle autorità portuali, 
quindici autorità di sistema portuale, ed ha istituito, alla lettera f), l'Autorità di Sistema 
portuale dei Mari Tirreno meridionale e Jonio e dello Stretto; 

l'articolo 2, comma 1, lettera b) e, successivamente, l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 
ottobre 2018, n. 119, convertito dalla legge 17 dicembre 2018, n. 136, con i quali è stata 
emendata la denominazione e la competenza territoriale della già menzionata autorità di 
sistema portuale, modificandola in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno 
meridionale e Ionio, con competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e 
nuovo), Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia; 

l'articolo 7 della citata legge n.84 del 1994, come novellato dall'articolo 9, commal, del 
menzionato decreto legislativo n. 169 del 2016, relativo all'individuazione degli organi 
dell'autorità di sistema portuale, tra cui il presidente; 

l'articolo 10, comma 4, lett. b) della surrichiamata legge n.84 del 1994, secondo il quale il 
Segretario Generale provvede agli adempimenti necessari al funzionamento dell'Autorità 
Portuale; 

VISTO 	 il decreto n. 18/20 in data 18/02/2020 con il quale sono state conferite le funzioni di 
Segretario Generale al C.A. (CP) Pietro Preziosi; 

VISTO 	 il decreto n. 07/07 dell'8/3/2007, con il quale è stato approvato il Regolamento per 
l'affidamento in economia di lavori, servizi e forniture da parte dell'Autorità Portuale di 
Gioia Tauro; 

VISTA la Delibera del Comitato Portuale n.09/07 del 28/09/2007, di approvazione del 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro 
adeguato ai principi di cui alla legge n. 94/1997; 

1 
Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio e nuovo) 

Corighano Rossano, Toureana di Palmi e Vibo Valentia 
www.portodigioiatauradt 



Il Dirigente A 
(Dott. 

VISTA 
	

la nota del Ministero dei Trasporti del 15 gennaio 2008 con la quale è stato approvato, di 
concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze, il suddetto regolamento con le 
modifiche riportate nella stessa nota; 

VISTA 	 la nota del MIMS prot. n. 1337 del 17/01/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione E.F. 2022; 

VISTI 	 i Decreti n. 115/2021 e 116/21 in data 24.12.2021 con i quali questo Ente ha aderito 
mediante il portale CONSIP S.p.a. al Contratto quadro — Lotto 1 — Servizi di Cloud 
Computing, CIG 90359952F7; 

VISTO il Contratto esecutivo n° 1891005020804001C0EV4 reggente il Servizio in questione 
recante, a pag. 3, il valore del contributo di cui all'art. 18, comma 3, D.Igs. 1° dicembre 
2009, n.177, dovuto alla DigitPA dall'Amministrazione Beneficiaria nella misura prevista 
dall'art. 2, lettera a) o lettera b) del D.P.C.M. 23 giugno 2010, in ragione del valore 
complessivo del Contratto, pari ad Euro 348,63, (Euro trecentoquarant'otto/63); 

VISTO 	 Decreto Legislativo 1° dicembre 2009, n. 177, di "Riorganizzazione del Centro nazionale 
per l'informazione nella pubblica amministrazione (CNIPA), a norma dell'art 24 della 
legge 18 giugno 2009, n. 69, pubblicato nella G.U. del 14 dicembre 2009, n. 290 e, in 
particolare, l'art. 2 comma 1, recante il cambio di denominazione del CNIPA in "DigitPA"; 

PRESO ATTO 	che, l'Agenzia delle Entrate, con proprio motivato parere ha stabilito che il contributo in 
argomento deve considerarsi escluso dal campo di applicazione dell'IVA, in quanto 
l'attività svolta da DigitPA rappresenta esercizio di funzione di rilievo essenzialmente 
pubblicistico; 

VISTA 	 la circolare DigitPA n°57 in data 19/10/2011, recante gli adempimenti per le 
Amministrazioni contraenti ai sensi dell'art. 18, comma 3, D.Igs. 1° dicembre 2009 n. 177 
e, in particolare, le modalità, i termini di versamento della contribuzione, la riscossione 
coattiva e gli interessi di mora nel caso di mancato pagamento della contribuzione in 
argomento; 

CONSIDERATO inoltre che, in ragione dell'importo della prestazione richiesta, la competenza a disporre la 
presente acquisizione in economia è del Segretario Generale, a norma dell'art. 4 del 
citato Regolamento per gli affidamenti in economia; 

VISTI 	 gli atti d'ufficio 

DETERMINA 

Di procedere all'impegno ed al pagamento dell'importo pari ad Euro 348,63, (Euro 
trecentoquarant'otto/63), da versare sul conto di contabilità speciale n. 1687 — IBAN 
IT65P0100003245348200001687 — Istituito presso la Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di 
ROMA intestato a DigitPA (codice fiscale 97103420580), specificando la causale "Contributo per le 
spese di funzionamento del DigitPA, ai sensi del D.P.C.M. 23 giugno 2010", nell'ambito del Contratto 
esecutivo n° 1891005020804001C0EV4 reggente il Contratto quadro — Lotto 1 — Servizi di Cloud 
Computing, CIG 90359952F7; 

• L'allegata prenotazione di impegno di spesa vale quale preventivo accertamento della copertura 
finanziaria, a norma dell'art. 9, comma 2, della L. 102/2009; 

• Manda al responsabile del Centro di Costo ed al Dirigente dell'Area Finanza-Controllo-Risorse Umane 
per il perfezionamento della procedura di assunzione di impegno di spesa; 

Gioia Tauro, lì 0,(2.3(1121-2- 
, 

one e Sviluppo 

2 

Informatico
Rettangolo



Il RESPONSABILE DELL'ANTICORRRUZIONE 
PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' 

v. Simona Scarcella 

Il liesponsabile Animi 

I rw 

IL SEGRE RIO GENERALE 
CA. (CP) 	g ziosi 

O, SI AUTORIZZA 

L CAPITOLO (A l2_0 4 PP e.P 202f. 
Groin T ro, CY /C yr  1-42 

VISTO, E' ASSUNTO L' IMPEGNO DI SPESA, AI SENSI 

DELL' ART. 22 DEL REGOL. DI CONTABILITA', DI 

€  34e4  	) SUL 

CAPITOLO() 	 PP€'.P'2eve,  PER GLI 

OBBLIGHI DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 

Gioia Muro, li  C>  ?fr9/452e---e-- 

3 

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



